
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  1

Reg. Generale N. 830

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 138 del 20-11-2020

OGGETTO:PIL 4 PAESAGGI DEL BENESSERE FRA I COMUNI DI MONTEGIORGIO,
MAGLIANO DI TENNA, FRANCAVILLA D'ETE, RAPAGNANO E TORRE SAN PATRIZIO:
INCARICO PER SERVIZI DI COMUNICAZIONE WEB.

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di novembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 30/06/2020 con il quale, tra l’altro,  veniva conferito l’incarico
alla sottoscritta in qualità di  Responsabile dell’area Affari Generali;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 23.06.2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del  29.06.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale si è
stabilito, tra l’altro:

- DI APPROVARE  il Piano Esecutivo di Gestione, relativo al bilancio di previsione 2020/2022, il
quale, ai sensi e per gli effetti del comma 3 bis dell’art.169 del D.Lgs. n. 267/2000, così come
aggiunto dall’art. 3, comma 1, lett. g-bis) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con
modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213, ingloba, organicamente anche il piano
dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, dello stesso D.Lgs. n. 267/2000;

- DI INCARICARE i Funzionari Responsabili dei Servizi, come sopra individuati, di gestire i budget
loro assegnati con il Piano Esecutivo di Gestione, mediante proprie determinazioni ed
incaricandoli, altresì, di conseguire gli obiettivi nello stesso indicati.

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

Premesso che:

Il PSR (Programma Sviluppo Rurale) della Regione Marche per il periodo 2014-2020, a valere sui
Fondi Strutturali Europei, ha previsto una strategia aggregativa tra comunità locali per l'accesso ai
finanziamenti previsti dal programma, ai fini del raggiungimento di obiettivi condivisi tramite la
formazione e l'esecuzione di Progetti Integrati Locali (PIL);

Per aiutare i territori nell'attività di progettazione e gestione dei fondi suddetti, la Regione Marche
ha individuato e formato alcuni soggetti, denominati “Facilitatori dello Sviluppo Locale”, che sono
stati  inseriti in un elenco;

Le comunità locali che intendono accedere ai progetti di aiuto devono individuare un Facilitatore
che le supporti nelle attività previste e per questo il GAL “Fermano Leader”  ha emesso il Bando
Sottomisura 19.2.16.7 “Sostegno per strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo –
gestione e animazione dei PIL” che per l'appunto finanzia le attività di animazione e
implementazione del progetto integrato locale che dovranno essere svolte dalle figure sopra
descritte;

- con delibera di Giunta Comunale n° 30 del 13.03.2018 L’Amministrazione Comunale si è
impegnata a:
1. Aderire al Bando del GAL “FERMANO LEADER” PIANO DI SVILUPPO LOCALE 2014/20
MISURA 19.2 - ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA DI SVILUPPO LOCALE- SOTTOMISURA
19.2.16.7 SOSTEGNO PER STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE DI TIPO NON
PARTECIPATIVO GESTIONE E ANIMAZIONE DEI PIL.

2. Approvare il Protocollo di Intesa tra i Comuni di Montegiorgio, Magliano di Tenna,



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  3

Francavilla d’Ete, Rapagnano e Torre San Patrizio, allegato alla presente sotto la lettera A) che
verrà sottoscritto dai legali rappresentanti dei Comuni aderenti al PIL nel quale gli stessi:

- manifestano l'impegno a costituire un PIL;

- individuano il COMUNE DI MONTEGIORGIO come  il Capofila del PIL e gli conferiscono il
mandato sia a presentare la Domanda di Sostegno relativa alle spese di gestione e animazione del
PIL, nonché le relative domande di Variante, SAL o Saldo, sia la Domanda di Sostegno per la
selezione dei PIL a valere sul relativo Bando;

- manifestano la volontà di nominare un Facilitatore dello sviluppo locale.

3. Approvare il “Progetto  di Sviluppo, Gestione e Animazione del Pil”;

In data 26.03.2018 è stata presentata al GAL FERMANO la domanda di aiuto n. 27958 relativa al
PIANO DI SVILUPPO LOCALE 2014/20 MISURA 19.2 - ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA DI
SVILUPPO LOCALE- SOTTOMISURA 19.2.16.7 SOSTEGNO PER STRATEGIE DI SVILUPPO
LOCALE DI TIPO NON PARTECIPATIVO SPESE DI GESTIONE E ANIMAZIONE DEI PIL per la
spesa complessiva di e 54.000,00 di cui € 50.000,00 compenso facilitatore e € 4.000,00 costi
Piano di comunicazione.

Richiamata la determinazione R.G. n. 408 del 30.05.2018  con la quale si è stabilito  di affidare
all'architetto Panzini Alessandra nata ad Ancona il 22.12.1965 ed ivi residente in via Pesaro n.63,
cod. fisc. PNZLSN65T62A271C, inserita nell'apposito elenco predisposto dalla Regione Marche,
l'incarico per il servizio di “Facilitatore dello Sviluppo Locale” previsto dal Bando Sottomisura
19.2.16.7 “Sostegno per strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo – Gestione e
animazione dei PIL” del GAL Fermano Leader per il raggruppamento dei Comuni di Montegiorgio,
Magliano di Tenna, Francavilla d’Ete, Rapagnano e Torre San Patrizio;

Considerato che fra i compiti del facilitatore, come definiti nel paragrafo 5.3.1 del Bando
Sottomisura 19.2.16.7 emesso dal GAL “Fermano Leader”  in data 09/02/2018, c’è il
coordinamento nella progettazione di campagne di comunicazione;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 92 del 18.12.2018, R.G. 934, con la quale:

- si da atto che la somma complessiva, pari a € 54.000,00  della domanda relativa al Bando
Sottomisura 19.2.16.7 “Sostegno per strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo –
Gestione e animazione dei PIL” del GAL Fermano Leader per il raggruppamento dei Comuni di
Montegiorgio, Magliano di Tenna, Francavilla d’Ete, Rapagnano e Torre San Patrizio è stata
contabilizzata nel modo seguente:
- finanziamento GAL entrata   cap.447               € 48.600,00
- compenso facilitatore uscita cap. 1055     € 50.000,00
- comunicazione, pubblicità e promozione del PIL  cap. 1055      €  4.000,00

Vista la nota prot. 14052 del 17.11.2020 con allegati i preventivi e i cv dei due soggetti per lacomunicazione relativa al PIL “Paesaggi del benessere” dei quali il sig. Censi risulta molto più esperto e
ha fatto un’offerta molto più articolata,  “per cui i sindaci hanno scelto Censi comunicandolo per wapp”.

Vista l’offerta di servizi di comunicazione PIL “Paesaggi del Benessere”, Comuni di Montegiorgio,
Francavilla d’Ete, Magliano di Tenna, Rapagnano, Torre San Patrizio, al costo complessivo di euro



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  4

2.000,00 pervenuta in data 19/11/2020 al n. 14136 di prot. da parte della ditta Mediainfra di
Gabriele Censi con sede a Tolentino in via Santa Croce n. 24 p.iva 01747570438 così articolata:
– redazione e diffusione di almeno 5 comunicati stampa a livello regionale;
– organizzazione di una conferenza stampa finale per la presentazione dei risultati dei progetti;
– assistenza ai cinque comuni del PIL per la creazione e l’aggiornamento di almeno una pagina
web dedicata al progetto all’interno dei siti istituzionali (aggiornamento minimo semestrale -
esclusa attività di programmazione web).
– realizzazione 5 video clip (brevi filmati con contenuti da concordare) da destinare ai social
network e ai siti web;
– documentazione video evento finale per archivio e/o altri usi istituzionali;

Considerato che il compenso richiesto  non è soggetto ad Iva ai sensi della Legge 190 del 23
dicembre 2014 art. 1 commi da 54 a 89 (regime forfetario) e che il professionista ha richiesto come
modalità di pagamento per il 30% a fine 2020, 40% a fine 2021 e 30% a conclusione del progetto.

Ritenuto quindi di procedere all’affidamento dell’incarico di comunicazione relativa al PIL “Paesaggi
del benessere” per un compenso lordo onnicomprensivo determinato in Euro 2.000,00;

Vista la disponibilità di fondi sul Cap. 1055

Visti gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed il DPCM 28/12/2011;

Rilevato che per l’affidamento di che trattasi è stato richiesto il numero identificativo unico,
attraverso il Sistema informativo di monitoraggio Smart CIG riferito ad acquisizione di beni e servizi
fino ad un massimo di € 40.000,00 e che è stato attribuito il seguente Codice identificativo
(denominati CIG): Z4B2F56439;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di ritenere la premessa narrativa parte integrante del presente provvedimento;1.

Di individuare la ditta MEDIAINFRA di Gabriele Censi con sede a Tolentino (MC) in Contrada2.
Santa Croce n.24 P.IVA 01747570438 e codice fiscale CNSGRL65T30H501J quale incaricato
del servizio di comunicazione relativo al PIL “Paesaggi del Benessere”, fra i Comuni di
Montegiorgio, Francavilla d’Ete, Magliano di Tenna, Rapagnano, Torre San Patrizio per un
compenso lordo onnicomprensivo di € 2.000,00;

Di dare atto che la spesa di € 2.000,00 trova capienza al cap. 1055/R del bilancio di previsione3.
2020/2022 e nel Peg per l’esercizio in corso;

4. Di approvare lo schema di DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER LE
ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE WEB DEL P.I.L. PAESAGGI DEL BENESSERE.

5. di dare atto che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse,
anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6- bis della legge
7 agosto 1990 n. 241;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  5

6. La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

7. Si dispone la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi;

8. di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del
comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L.
22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  6

DISCIPLINARE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO PER LE ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE
WEB DEL P.I.L. PAESAGGI DEL BENESSERE.

L’anno duemilaventi, il giorno … del mese di                       nella residenza comunale
FRA
- il Comune di Montegiorgio, (c.f.: 81002030443 - P. IVA 00372290445), di seguito indicato anche
come “Ente Locale” o “Amministrazione comunale”, rappresentato dalla dr.ssa Adele Ciccangeli
nata a Macerata il 31.12.1965 che interviene nella sua qualità di Responsabile del Settore Affari
Generali, autorizzato ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e domiciliato per il presente
contratto presso la sede comunale
E
Gabriele Censi, titolare della  MEDIAINFRA di Gabriele Censi, con sede in Contrada Santa Croce
n. 24 cap.62029 Tolentino (MC)  (C.F. CNSGRL65T30H501J - P.IVA 01747570438), di seguito
denominato semplicemente “Incaricato”.

PREMESSO CHE:

Il PSR (Programma Sviluppo Rurale) della Regione Marche per il periodo 2014-2020, a valere sui
Fondi Strutturali Europei, ha previsto una strategia aggregativa tra comunità locali per l'accesso ai
finanziamenti previsti dal programma, ai fini del raggiungimento di obiettivi condivisi tramite la
formazione e l'esecuzione di Progetti Integrati Locali (PIL);

Le singole domande di aiuto i cui bandi di accesso via via vengono gestiti attraverso i Gruppi di
Azione Locale (GAL) e in specie, per il Comune di Montegiorgio, attraverso il GAL Fermano
Leader, prendono in considerazione vari aspetti economico sociali dei territori di riferimento;

Per aiutare i territori nell'attività di progettazione e gestione dei fondi suddetti, la Regione Marche
ha individuato e formato alcuni soggetti, denominati “Facilitatori dello Sviluppo Locale”, che sono
stati inseriti in un elenco;

Le comunità locali che intendono accedere ai progetti di aiuto devono individuare un Facilitatore
che le supporti nelle attività previste e per questo il GAL Fermano Leader  ha emesso il Bando
Sottomisura
19.2.16.7 Sostegno per strategie di sviluppo locale di tipo non partecipativo – Gestione  ed
animazione dei PIL” che per l'appunto finanzia le attività di animazione e implementazione del
progetto integrato locale che dovranno essere svolte dalle figure sopra descritte;

Il Comune di Montegiorgio è stato individuato quale capofila del PIL dei Comuni di Montegiorgio,
Magliano di Tenna, Francavilla d’Ete, Rapagnano e Torre San Patrizio;

Il Comune di Montegiorgio, in quanto capofila, ha individuato con determinazione del Responsabile
del Servizio Affari Generali n. …… del …………. il soggetto da incaricare per il servizio di
comunicazione web, off-line e on-line per un compenso lordo onnicomprensivo determinato in Euro
2.000,00;

Si è provveduto ad accertare, con idonea verifica istruttoria sulle dichiarazioni rese dall’Incaricato,
l’assenza di conflitto di interessi e/o di altre cause di incompatibilità, di diritto o di fatto, impeditive
della possibilità di contrarre con la pubblica amministrazione

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  7

Le premesse sono parte integrante del presente atto e sono qui integralmente richiamate

ART. 1 OGGETTO E CONTENUTI DELL’INCARICO
In conformità con quanto stabilito all’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165 del
30.3.2001 e successive modifiche e integrazioni e con l’osservanza delle norme di cui al Libro V,
Titolo III, Capo I e II del Codice Civile, il Comune di Montegiorgio, come sopra rappresentato, affida
al professionista Gabriele Censi, titolare della  MEDIAINFRA di Gabriele Censi, con sede in
Contrada Santa Croce n. 24 cap.62029 Tolentino (MC)  (C.F. CNSGRL65T30H501J - P.IVA
01747570438), che accetta l’incarico di  gestione delle attività di comunicazione web, off-line e on-
line del P.I.L. Paesaggi del benessere fra i comuni di Montegiorgio, Magliano di Tenna, Francavilla
d’Ete, Rapagnano e Torre San Patrizio,
Più in particolare, l’Incaricato si obbliga a conformare  la propria prestazione sulle seguenti attività:
– redazione e diffusione di almeno 5 comunicati stampa a livello regionale;
– organizzazione di una conferenza stampa finale per la presentazione dei risultati dei progetti;
– assistenza ai cinque comuni del PIL per la creazione e l’aggiornamento di almeno una pagina
web dedicata al progetto all’interno dei siti istituzionali (aggiornamento minimo semestrale -
esclusa attività di programmazione web).
– realizzazione 5 video clip (brevi filmati con contenuti da concordare) da destinare ai social
network e ai siti web;
– documentazione video evento finale per archivio e/o altri usi istituzionali;

ART. 2 MODALITÀ E TEMPI DI SVOLGIMENTO DELL’INCARICO
L’Incaricato si impegna ad assolvere l’incarico con autonomia professionale, secondo le modalità e
i tempi indicati dall’Amministrazione Comunale in relazione alle esigenze delle singole e specifiche
prestazioni professionali.

ART. 3 NATURA E DURATA
L’incarico affidato si configura quale prestazione d’opera professionale, regolata con contratto di
lavoro autonomo, in conformità alla disciplina di cui all’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n.
165 del 30.3.2001 e successive modifiche e integrazioni ed a quanto previsto agli articoli 2222 e
seguenti del Codice Civile e, pertanto, da eseguire in modo autonomo, senza vincoli di
subordinazione ed obblighi di orario.
L’incarico decorre dalla data della sottoscrizione del presente disciplinare  ed ha termine con la fine
del progetto del P.I.L. Paesaggi del Benessere;

ART. 4 COMPENSO E PAGAMENTO
Per lo svolgimento delle prestazioni di cui all’art. 1 del presente disciplinare è stabilito un
compenso complessivo lordo di euro 2.000,00 (venticinquemila/00), per l’intera durata dell’incarico,
comprensivo di tutti gli oneri previdenziali, contributivi e fiscali previsti per legge e dell’IVA, se
dovuta, suddiviso come segue:
- 30% a fine anno 2020 previa relazione delle attività svolte
- 40% a fine anno 2021 previa relazione delle attività svolte
- 30% a conclusione del progetto

L’importo di € 2.000,00 è, inoltre, comprensivo di ogni eventuale rimborso di spesa complementare
e/o integrativa a qualsiasi titolo dovuta, correlata all’espletamento delle attività concordate.

Il compenso sarà corrisposto all’Incaricato mediante opportuni provvedimenti di liquidazione
all’esito di fatture/notule emesse con cadenza bimestrale.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  8

Le fatture o i documenti contabili equipollenti devono riportare un’apposita codifica costituita dall’ID
della domanda e dalla sottomisura di riferimento, unitamente al dettaglio delle attività svolte con
specifico riferimento all’azione informativa.

La liquidazione avverrà entro 60 giorni dal ricevimento delle notule/fatture, corredate da esaustiva
relazione illustrativa delle attività svolte, in riferimento alle prestazioni elencate all’articolo 1. Tutte
le imposte saranno a carico dell’Incaricato, il quale dovrà effettuare direttamente le prescritte
denunce dei redditi.
Il pagamento della fattura presentata avverrà a cura del Tesoriere comunale con bonifico bancario.

ART. 5 OBBLIGHI E RESPONSABILITÀ
L’Incaricato si impegna a svolgere i compiti oggetto del presente disciplinare con la perizia e la
diligenza richiesta nella fattispecie.
In caso di infortunio che dovesse occorrere all’Incaricato nell’espletamento del suo incarico, questo
non potrà accampare diritto alcuno nei confronti dell’Amministrazione.
L’Incaricato risponderà personalmente e con i propri mezzi degli eventuali danni arrecati
all’Amministrazione ed a terzi nell’espletamento dei compiti affidategli.

ART. 6 INADEMPIENZE CONTRATTUALI, RISOLUZIONE E RECESSO
Qualora l’Incaricato, nell’espletamento dell’incarico, non proceda all'esecuzione dei compiti oggetto
del presente disciplinare con la perizia e la diligenza richiesta nella fattispecie, quest’ultima
procederà con regolare nota scritta via pec ad impartire le disposizioni per l’osservanza delle
condizioni disattese e può fissare un congruo termine entro il quale l’Incaricato dovrà uniformarsi
alle condizioni del disciplinare stesso.
Decorso inutilmente tale termine l’Amministrazione potrà recedere dal contratto salvo il diritto del
risarcimento dei danni.
A prescindere da tale ipotesi, è facoltà peraltro a insindacabile giudizio dell’Amministrazione
revocare l'incarico in qualunque momento pagando quanto maturato a favore dell’Incaricato per
l'opera prestata sino al momento della revoca stessa.
In caso di risoluzione o recesso, da parte del Comune, per mancato rispetto dei termini di cui al
primo comma del presente articolo, all’Incaricato spetterà il compenso per la sola prestazione
parziale fornita alla data della comunicazione, fatto salvo il recupero di eventuali danni subiti
dall’Amministrazione documentati in forma scritta.
Per il recesso dal presente incarico le parti si riportano integralmente a quanto previsto dall'art.
2237 del Codice Civile. È causa di risoluzione del presente incarico la violazione dell’obbligo di cui
all’art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. n. 165/2001.

ART. 7 CONTROVERSIE
Per ogni controversia che dovesse sorgere in relazione alla esecuzione del presente incarico, che
non possa essere conclusa bonariamente, è competente il Foro di Fermo.

ART. 8 INCOMPATIBILITÀ
L’Incaricato dichiara, sotto la propria personale responsabilità e con esonero dell'Amministrazione
da ogni e qualsiasi responsabilità al riguardo che, a norma delle vigenti disposizioni in materia, non
sussistono motivi ostativi alla stipula del presente atto.

L’incaricato dichiara, altresì, di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale, e/o l’insussistenza di alcuna delle cause impeditive e/o di incompatibilità previste
dall’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e dal DPR n. 62/2013 e/o di inconferibilità di cui al D.Lgs. 39/2013.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina  9

L’incaricato durante il periodo contrattuale è tenuto ad astenersi da ogni attività professionale in
conflitto di interessi e/o concorrenza con il presente incarico, compresa l’assunzione di altri
incarichi incompatibili con le azioni del Comune e con il fine istituzionale dello stesso.

ART. 9 RISERVATEZZA
Ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla
Protezione dei Dati, GDPR) e di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 come modificato dal
D.Lgs. n. 101/2018, il Comune di Montegiorgio comunica all’Incaricato, che sottoscrivendo
acconsente, che il trattamento dei dati personali che lo riguardano sarà effettuato nei limiti degli
obblighi e delle formalità derivanti dal presente disciplinare.
L’Incaricato è tenuto al rispetto integrale delle norme e disposizioni in materia di protezione dei dati
personali ai sensi della normativa vigente, citata al precedente comma, con specifico riguardo al
divieto di divulgazione od utilizzo di dati, informazioni e notizie riferite all’attività svolta  per effetto
del presente disciplinare.
L’incaricato dichiara che qualora nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali acquisisca dati e/o
informazioni la cui titolarità del trattamento, ai sensi del citato Regolamento UE 679/2016, è in
capo all’Amministrazione comunale adotterà idonee misure di sicurezza che saranno comunicate
tempestivamente a questa ultima.

ART. 10 SPESE E DISPOSIZIONI FINALI
Per quanto non espressamente previsto nel presente atto le parti rinviano alle norme del Codice
Civile e alle norme speciali riguardanti le prestazioni professionali.

Letto, confermato e sottoscritto.

L’incaricato Il Responsabile Settore AA.GG.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 830 del 20-11-2020  Pagina 10

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 20-11-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 07-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-12-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-12-2020 al 02-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1481    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


